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Protokół nr  15/25 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Promocji i Sportu 

w dniu 8 lipca 2025 roku 

 

Posiedzenie  prowadził  Przewodniczący Komisji Edukacji… Bogusław Gawron. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło sześciu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Jakub Jakubowski  - Prorektor ds. kształcenia i spraw studenckich  

 Tomasz Nowicki  - Naczelnik wydz. EZK  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radni nieobecni: 

- Maciej Janowski 

- Gwidon Jelonek  

- Elżbieta Łągiewka 

- Krzysztof Smela 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja o kierunkach kształcenia na Uniwersytecie Jana Długosza  

w Częstochowie.  

2. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Edukacji… B.Gawron dokonał otwarcia posiedzenia. Stwierdził 

quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto jednomyślnie 

6 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Prorektor ds. kształcenia i spraw studenckich J.Jakubowski podziękował za zaproszenie. 

Podkreślił bardzo dobrą współpracę na każdym szczeblu. Uniwersytet oferuje współpracę  

w zakresie wydziału sztuki, edukacji, prawa i ekonomii, nauk społecznych, nauk ścisłych, 

przyrodniczych i technicznych, humanistyczny i Collegium medicum – nauka o zdrowiu  

i kulturze fizycznej. Oferta Uniwersytetu obejmuje ponad sześdziesiąt kierunków tj. 

psychologia, kryminalistyka, filologia angielska, lekarski, kosmetologia. Starają się ofertą 

edukacyjną docierać do bardzo dużych obszarów. Na Uniwersytecie studiuje około 6 000 

osób. Kierunkiem, który jest bardzo stabilny to jest prawo. Na początku roku zorganizowane 

zostało forum z dyrektorami szkół w Częstochowie, we współpracy z wydziałem Edukacji 

Urzędu Miasta. Uniwersytet ma sojusz z dziewięcioma partnerami z Europy, tj. Szwecja, 

Niemcy, Chorwacja, Macedonia Północna. Dzięki czemu powstał nowy kierunek w języku 

angielskim, studia II stopnia nanooptyka i fizyka stosowana, wspólnie z uczelnią we Francji. 

Podkreślił, że ważne jest aby powstał wydział sportu. W tym roku rozmowy już trwały. 

Kierunek funkcjonuje.  

 

Radny R.Knysak zwrócił uwagę, aby zorganizować spotkanie również dla dyrektorów szkół 

z terenu powiatu.    

 

Prorektor ds. kształcenia i spraw studenckich J.Jakubowski powiedział, że na jesieni 

forum zostanie zorganizowane. Zaproszenia otrzyma 52 szkoły.  
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Wicestarosta J.Miarzyńki powiedział, że szkoły podległe powiatowi współpracują  

z Uniwersytetem. Stwierdził, że współpraca przynosi obopólne korzyści.  

 

Prorektor ds. kształcenia i spraw studenckich J.Jakubowski podpisana jest umowa ze 

szpitalem w Blachowni, jeśli chodzi o kierunek lekarski. Studenci kształceni są już czwarty 

rok.  

 

Radny R.Knysak zapytał ilu jest chętnych na kierunek lekarski? 

 

Prorektor ds. kształcenia i spraw studenckich J.Jakubowski odpowiedział, że są limity 

ministerialne. Na studia stacjonarne można przyjąć tylko 60 osób i 30 osób na studia 

niestacjonarne. Jest około 1600 kandydatów. Przedstawił wyniki tegorocznych matur:             

zdawało maturę 255 517 osób, zdało 204 115, osób z prawem do przystąpienia do egzaminu 

poprawkowego 32 000, nie zdało 19 031 osób.  

Podziękował za spotkanie i poprosił o współpracę.      

 

Komisja przyjęła informację o kierunkach kształcenia na Uniwersytecie Jana Długosza  

w Częstochowie.  

 

Ad.2. 

 Komisja w obecności  6 radnych – jednogłośnie 6 głosami „za” przyjęła protokół  

nr 14/25 z dnia 17 czerwca 2025 roku bez odczytywania.  

 

 Wicestarosta J.Miarzyński przedstawił wyniki rekrutacji do szkół podległych 

Powiatowi:   

- Liceum Ogólnokształcące Kamienica Polska: 12  

- ZS Koniecpol: Branżowa szkoła 12, Liceum Ogólnokształcące 23, Technikum 25: logistyk 

16, mechatronik 5, handlowiec 2, żywienie 2 

- ZS Złoty Potok: Technikum 12:  żywienie 7, energetyk 4, hotelarz 1. 

 

Matury, zdawalność:  

Liceum Ogólnokształcące Kamienica Polska: 1 osoba nie zdała języka angielskiego, 10 osób 

zdawało maturę; 

ZS Koniecpol: 3 osoby nie zdały z języka angielskiego, 16 zdawało maturę; 

ZS Złoty Potok: 16 osób zdawało maturę, 1 osoba nie zdała języka polskiego, 12 nie zdało 

matematyki, 3 nie zadały języka angielskiego. 

Poinformował, że obecna Pani dyrektor zrezygnowała z funkcji. Ogłoszony jest konkurs.  

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji B.Gawron zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik       

        Przewodniczący Komisji   

                 Bogusław Gawron      


